
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA,  24/06/2013                                ANO: III Nº: 585       EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 

Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

 
CORREÇÃO 

 
 

CORREÇÃO:  
No Diário Oficial Eletrônico Nº 584, de 21 de junho de 2013, foi publicado 

erroneamente a data.  
 

Onde se lê: QUINTA-FEIRA, 21/06/2013 
 

Leia-se: SEXTA-FEIRA, 21/06/2013 
 

 

 

 

 
PORTARIA Nº 126/2013 

 
 

 

PORTARIA Nº 126/2013, 20 de junho de 2013. 
 

Designa Comissão Organizadora da IV 
Conferência Municipal do Meio Ambiente. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1º Designa COMISSÃO ORGANIZADORA DA IV CONFERÊNCIA MUNICIPAL 
DO MEIO AMBIENTE, a ser constituída pelos seguintes representantes: 
 

ARTEMIO BASSOTO Representante da Secretaria de Meio Ambiente 

DOUGLAS FERNANDO KUNZ Representante Comitê Gestor Cultivando Água 
Boa 

MARLENE A. BORTOLUZZI Representante da Secretaria  de Educação 

DILCE FERRARI Representante do ICMBIO 

MARCOS LONZEL MACHADO Representante da ACICA 

CAROLINE PASQUETTI Representante Imprensa 

CLAUDETE  DE SÁ 
MARANHÃO 

Representante da Secretaria de Saúde 

LEONARDO PEREIRA 
MENEZES 

Representante do Pólo Educacional 

 
Art. 2º  A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 20 de junho de 2013. 
 
 

                                            Jaime Luis Basso 
                                            Prefeito Municipal 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO Nº 53/2013  –M.C.A. – Forma Presencial 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 08:30  horas do dia 

04 de julho de 2013, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 

1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço por Lote, 

objetivando ao serviços de coleta de lixo doméstico, varrição de ruas, manutenção e 

limpeza urbana, manutenção e conservação de áreas verdes, conforme especificações e 

detalhamentos constantes no Projeto Básico e demais condições do edital,  conforme 

estabelecido no Edital. 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 

setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 

     

 

Céu Azul, 21 de junho de 2013. 

  

 

JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO Nº 54/2013  –M.C.A. – Forma Presencial 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:00  horas do dia 

05 de julho de 2013, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 

1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço por Lote, 

objetivando a contratação de empresa para prestação de serviços médicos, 

compreendendo: Clínico Geral, Otorrinolaringologista, Oftalmologista e Neurologista 

Pediátrica, conforme especificações constantes no edital,  conforme estabelecido no Edital. 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 

setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 

     

 

Céu Azul, 24 de junho de 2013. 

 

 

JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 

 

 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação, 

conforme o inciso II do Artigo 24, da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores, 

objetivando a execução de assessoria técnica para levantamento e realização de diagnóstico 

analítico da evolução das receitas correntes do município, principalmente IPTU, ISS/QN, 

ITBI, COSIP e taxa de limpeza pública, bem como o retorno do ICMS. 

 

CONTRATADO(A) CNPJ VALOR (R$) 

SCHUTZ & SCHERER LTDA - ME  17.932.925/0001-73 6.000,00  
 

Céu Azul, 24 de junho de 2013. 

 

 

Jaime Luis Basso 

Prefeito Municipal 

 

 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA,  24/06/2013                                ANO: III Nº: 585       EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 

Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 74/2013 – Ref. Pregão nº. 38/2013- 

Forma Presencial 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: ECO-FARMAS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

OBJETO: Registro de preços de medicamentos para farmácia do Centro de Saúde e unidades 

de saúde dos bairros, para atendimento a população do município (o registro de preços terá 

vigência de 12 meses). A relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a 

disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br. 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 19.090,00 

PRAZO VIGÊNCIA: 27/05/2014  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e KAMYLLA GENTILA TOMAZELLI 

 

 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 96/2013 – Ref. Pregão nº. 39/2013- 

Forma Presencial 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: A. A. SANTOS PNEUS - EPP 

OBJETO: Registro de Preço de pneus, protetor e câmaras de ar para veículos, máquinas e 

caminhões, para futuras e eventuais aquisições para uso nas frotas da Administração 

Municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos produtos 

e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 

www.ceuazul.pr.gov.br. 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 48.042,00 

PRAZO VIGÊNCIA: 17/06/2014  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ANTÔNIO APARECIDO DOS SANTOS 

 

 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 97/2013 – Ref. Pregão nº. 39/2013- 

Forma Presencial 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: COPAL - COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA 

OBJETO: Registro de Preço de pneus, protetor e câmaras de ar para veículos, máquinas e 

caminhões, para futuras e eventuais aquisições para uso nas frotas da Administração 

Municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses). A relação detalhada dos produtos 

e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site: 

www.ceuazul.pr.gov.br. 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 85.689,00 

PRAZO VIGÊNCIA: 17/06/2014  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e SIRINEI PANIZZON 

 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 012/2013 CMAS 

 
 

RESOLUÇÃO Nº. 012/2013 

 

Aprova os Membros da Mesa Diretora deste Conselho 

do Município de Céu Azul, Estado do Paraná. 

 

A Presidente do CMAS de Céu Azul–PR, no uso de suas atribuições legais; e Considerando a 

deliberação da plenária ordinária realizada no dia 20 de junho de 2013, conforme Ata nº 

101/2013;  

RESOLVE: 

Art. 1º  Aprovar os membros eleitos como Mesa Diretora, com a seguinte composição: 

 

Membros Nome Representação 

Presidente Cláudia Loni Blauth da 

Silva 

Associação de Pais e Amigos dos 

Excepcionais de Céu Azul 

Vice Presidente Juraci Gallon Secretaria Municipal de Finanças 

1º Secretario Andréa Baron Associação de Pais e Amigos dos 

Excepcionais de Céu Azul 

2º Secretario Celiana Dallastra Secretaria Municipal de Assistência 

Social 

 

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário, em especial a Resolução nº 22/2011. 

 

Céu Azul, 24 de junho de 2013. 

 

Cláudia Loni Blauth da Silva 

Presidente do CMAS 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 013/2013 CMAS 

 
 

RESOLUÇÃO Nº. 013/2013 

 

Nomeia novos membros para Comissão Preparatória 

para a X Conferência Municipal de Assistência Social 

do Município de Céu Azul, Estado do Paraná. 

 

 

A Presidente do CMAS de Céu Azul–PR, no uso de suas atribuições legais; e Considerando a 

deliberação da plenária ordinária realizada no dia 20 de junho de 2013, conforme Ata nº 

101/2013;  

RESOLVE: 

Art. 1º  Aprovar novos membros para a Comissão Preparatória para a X Conferência 

Municipal de Assistência Social, com a seguinte composição: 

 

Membros Nome Representação 

Presidente Celiana Dallastra Secretaria Municipal de Assistência 

Social 

Vice Presidente Rosilene dos Santos Associação das Crianças e Adolescentes 

de Céu Azul - ACAZUL 

Relator Marlene A. Bortoluzzi Secretaria Municipal de Educação 

Vice Relator Andréia Baron Associação de Pais e Amigos dos 

Excepcionais - APAE 

Membro Juraci Gallon Secretaria Municipal de Finanças 

Membro Cláudia Loni Blauth da 

Silva 

Associação de Pais e Amigos dos 

Excepcionais - APAE 

 

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário, em especial a Resolução nº 009/2013. 

 

Céu Azul, 24 de junho de 2013. 

 

Cláudia Loni Blauth da Silva 

Presidente do CMAS 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 014/2013 CMAS 

 
 

RESOLUÇÃO Nº. 014/2013 

 

Nomeia novos membros da Comissão Permanente dos 

Assuntos ligados à Inscrição, Renovação e 

Monitoramento de Entidade Socioassistencial deste 

Conselho no Município de Céu Azul, Estado do 

Paraná. 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA,  24/06/2013                                ANO: III Nº: 585       EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 3 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 

Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

A Presidente do CMAS de Céu Azul–PR, no uso de suas atribuições legais; e Considerando a 

deliberação da plenária ordinária realizada no dia 20 de junho de 2013, conforme Ata nº 

101/2013;  

RESOLVE: 

Art. 1º  Aprovar novos membros da Comissão Permanente dos Assuntos Ligados à Inscrição, 

Renovação e Monitoramento de Entidade Socioassistencial deste Conselho, com a seguinte 

composição: 

 

Membros Nome Representação 

Presidente Juraci Gallon Secretaria Municipal de Finanças 

Vice Presidente Rosilene dos Santos Associação das Crianças e Adolescentes 

de Céu Azul - ACAZUL 

Relator Andréia Baron Associação de Pais e Amigos dos 

Excepcionais – APAE 

Vice Relator Celiana Dallastra Secretaria Municipal de Assistência 

Social 

Membro Cláudia Loni Blauth da 

Silva 

Associação de Pais e Amigos dos 

Excepcionais – APAE 

Membro Marlene Angonese 

Bortoluzzi 

Secretaria Municipal de Educação 

 

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário, em especial a Resolução nº 010/2013. 

 

Céu Azul, 24 de junho de 2013. 

 

Cláudia Loni Blauth da Silva 

Presidente do CMAS 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 015/2013 CMAS 

 
 

 

RESOLUÇÃO Nº. 015/2013 

 

APROVA O PLANO DE AÇÃO PARA O CO-

FINANCIAMENTO DO GOVERNO FEDERAL 

SISTEMA ÚNICO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – 

SUAS, ANO 2013, DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL. 

 

A Presidente do CMAS de Céu Azul–PR, no uso de suas atribuições legais; e Considerando a 

deliberação da plenária ordinária realizada no dia 20 de junho de 2013, conforme Ata nº 

101/2013;  

RESOLVE: 

Art. 1º  Aprovar o Plano de Ação para Co-Financiamento do Governo Federal Sistema Único 

da Assistência Social – SUAS, ano 2013, do município de Céu Azul. 

 

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Céu Azul, 24 de junho de 2013. 

 
 

Cláudia Loni Blauth da Silva 

Presidente do CMAS 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

